
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05477
 Del: 06/08/2014
 Esecutivo da: 06/08/2014
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
VAR GROUP SPA - Interventi manutentivi straordinari da effettuare sui programmi degli Asili 
Nido (Baghera, Camicia e Staff) affidati attraverso il Si.Ge.Me. - CIG: Z7B10368ED

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con delibera n. 39/266 del 25.07.2013 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  Bilancio  triennale  2013/15  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica;

- con Delibera di Giunta n. 322 del 25/9/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 450/698 del 30.12.2013, esecutiva, sono state assegnate ai  
Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2014,  le  risorse  finanziarie  come  
individuate nel P.E.G. 2013, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 del  
18.8.2000;

Preso atto della necessità di interventi di manutenzione straordinaria dei sistemi applicativi utilizzati dai 
Servizi della Direzione Istruzione e dagli Asili  Nido, onde provvedere agli specifici interventi dettagliati  
nell’allegata scheda tecnica;

Considerato  che,  si  rende  necessario  prevedere  interventi  di  manutenzione  straordinaria  sugli 
applicativi Bagheera, Camicia e Staff in uso presso gli Asili Nido;

Ritenuto di  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  manutenzione  straordinaria  suddetto,  ai  sensi 
dell’art.  328  del  DPR  207/2010  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  DLgs  12/4/2006  n.  163,  
mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico del Comune di Firenze (SI.GE.ME.) istituito in base all’art. 11  
del D.P.R. n. 101 del 4.4.2002;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05477



Pemesso che il servizio suddetto risulta presente nel Mercato Elettronico/Sigeme  dell’Amministrazione, 
come da scheda cod. 00018391, allegata al presente provvedimento e visibile nel Sigeme, e fornito soltanto 
dalla Ditta VAR GROUP S.p.A., ammontante ad € 360 oltre IVA per singola giornata lavorativa;

Ritenuto pertanto opportuno richiedere, per i motivi su esposti, alla società VAR GROUP S.p.A., la 
fornitura di 51 giornate lavorative corrispondenti al codice:  00018391, ammontanti complessivamente ad 
una spesa di €. 18.360,00 oltre IVA 22%;

Ritenuto altresì di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Benedetto Femia – 
Dirigente del Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche della Direzione;

Vista la comunicazione Prot. Gen. 178611 del 21/07/2014 allegata al presente provvedimento, con la 
quale il dott. Benedetto Femia, in qualità di RUP per la fornitura in oggetto, dichiara:

-  che  non  sussistono  conflitti  di  interesse  che  riguardano  il  RUP  in  relazione  all’oggetto 
dell’affidamento;

- che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il RUP nei confronti dei partecipanti e/o 
dell’aggiudicatario della fornitura;

Dato  atto che  gli  allegati  integranti/generici  alla  presente  determinazione  sono  conformi  agli 
originali depositati presso questa Direzione;

Dato atto che sono rispettate le condizioni di cui al DL 66/2014 art. 8 co. 8 lett. b);

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:
- Il Decreto Legislativo nr. 163 del 12 aprile 2006;
- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;
- l’art. 81 comma 3 dello statuto del Comune di Firenze
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

DETERMINA
  
1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla  VAR GROUP S.p.A. (c.b. 16527)  vari interventi di 
manutenzione straordinaria sugli  applicativi  Bagheera,  Camicia  e  Staff  in uso presso gli  Asili  Nido per  
l’ammontare di  € 22.399,20  IVA inclusa, come da listino prezzi presente nel Mercato Elettronico della 
Comune di Firenze (SIGEME) – CIG: Z7B10368ED

2) di sub- impegnare la spesa di cui al p.to 1) di € 22.399,20  (I.V.A. compresa) a favore della VAR GROUP 
S.p.A. (c.b. 16527)  e di imputare la stessa CAP. 51100, Imp. 13/8091, cod. op. 130141;

3) di nominare quale RUP il  Dott. Benedetto Femia, prendendo atto  della comunicazione con la quale lo 
stesso per l’affidamento in oggetto dichiara che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il RUP in 
relazione all’oggetto dell’affidamento e che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il RUP nei  
confronti dei partecipanti e/o dell’aggiudicatario;

.

 

ALLEGATI INTEGRANTI

- SCHEDA PRODOTTO E DESCRIZIONE TECNICA
- DICHIARAZIONE DEL RUP
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05477



Firenze, lì 06/08/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 51100 0 13/008091 07 22399,2

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 06/08/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05477


